Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 декабря 2018 год	№57
с. Подгорное

Об утверждении плана противодействия
коррупции в Подгоренском сельском
поселении на 2019 год

В целях совершенствования работы по противодействию коррупции в Подгоренском сельском поселении, устранения причин и условий , порождающих коррупцию, обеспечения соблюдения норм служебной этики муниципальными служащими, создания благоприятных условий для развития экономики сельского поселения:
1. Утвердить план противодействия коррупции в Подгоренском сельском поселении на 2019 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в Вестнике муниципальных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Подгоренского
сельского поселения	А.С.Разборский

Приложение
к распоряжению администрации
Подгоренского сельского поселения
от 25 декабря 2018 года №57

ПЛАН
[bookmark: _GoBack]противодействия коррупции в Подгоренском сельском поселении Калачеевского муниципального района на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения

	1
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления
	Глава администрации
Заместитель главы администрации
	ежемесячно

	2
	Совершенствование механизма антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	Глава администрации
	ежемесячно

	3
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальными служащими
	Глава администрации
	ежемесячно

	4
	Размещение сведений о доходах муниципальных служащих Подгоренского сельского поселения на официальном сайте поселения
	Глава администрации
специалист
	Размещение сведений один раз в год до 1 мая

	5
	Обеспечение открытости, добросовестной конкуренции при размещении заказов на поставку товаров, выполненных работ, оказания услуг для муниципальных нужд
	Заместитель главы администрации
	ежемесячно

	6
	Обеспечение контроля за порядком формирования и расходов средств местного бюджета
	Профсоюзные и общественные организации на территории поселения
	ежемесячно

	7
	Организовать повышение квалификации кадров муниципальных служащих в должностные обязанности, которых входит участие в противодействии коррупции
	Глава администрации
	Один раз в год